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文章中のカッコに当てはまる言葉を、選択肢の中から選んで書きなさい。　（１問１０点）
学習の仕上げとして挑戦する時は、点線でプリントを折って、選択肢を見ずに答えよう。

1 租税のしくみ ＜選択肢＞

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

【 アプリ版のご紹介 】 中学社会 地理・歴史・公民 【 オマケの一題 】

　古文・漢文

　助動詞「けり」に接続する用言の活用形はどれ？
　(A) 未然形　(B) 連用形　(C) 終止形　(D) 連体形

中学社会（地理・歴史・公民）の重要基本事項を完全収録。 中学の定期テストや高校入
試の勉強に、また、高校生やセンター試験対策の基礎固めにオススメのアプリです。

租税のうち、国に納めるものを　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　と言う。 　
　酒税

　国税

　累進課税

　所得税

　
　直接税

　間接税

　間接税

　地方税

租税のうち、地方に納めるものを　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　と言う。

租税のうち、　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　とは納税者と税負担者が同じであるもののことである。

租税のうち、　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　とは納税者と税負担者が異なるもののことである。

　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　とは、所得の再分配を促すため、収入の多い人ほど多くの税を納める
制度である。
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